2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:            /2026/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng     năm 2026

NGHỊ QUYẾT

Quy định chế độ nhuận bút đối với các sản phẩm truyền thông
của Đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh An Giang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản;

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ quy định về hoạt động thông tin cơ sở;

Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về dự thảo Nghị quyết quy định chế độ nhuận bút đối với các sản phẩm truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh An Giang, Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp;
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định chế độ nhuận bút đối với các sản phẩm truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh An Giang.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định chế độ nhuận bút đối với các sản phẩm truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh An Giang.
2. Đối tượng áp dụng

a) Tác giả, nhóm tác giả, chủ sở hữu quyền tác giả sản phẩm truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã;
b) Cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan đến sản phẩm truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã.

Điều 2. Nhuận bút
1. Mức chi nhuận bút đối với các sản phẩm truyền thông được sử dụng, đăng tải, phát sóng trên Đài truyền thanh cấp xã:
	TT
	Thể loại
	Mức chi
	Đơn vị tính
	Ghi chú

	1
	Tin, Thông báo
	47.000
	Đồng/Tin, Thông báo
	Các nội dung đều phải có sự kiểm duyệt của Thủ trưởng đơn vị (hoặc Trưởng Ban biên tập).

	2
	Bài viết
	117.000
	Đồng/Bài viết

	3
	Chương trình
	468.000
	Đồng/Chương trình

2. Đối với các sản phẩm liên quan đến tiếng dân tộc thiểu số: áp dụng mức chi trả nhuận bút tối đa bằng 02 lần so với mức nhuận bút quy định tại khoản 1 Điều này.
Điều 3. Nguồn kinh phí

Nguồn kinh phí bảo đảm thực hiện chi trả nhuận bút đối với các sản phẩm truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã:
1. Từ nguồn chi thường xuyên của ngân sách xã, phường theo phân cấp ngân sách hiện hành.

2. Kinh phí từ nguồn tài trợ của các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

3. Nguồn thu hợp pháp được phép để lại sử dụng theo quy định của pháp luật (nếu có).

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.
2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.
3. Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp xã có trách nhiệm phân bổ ngân sách và cấp kinh phí chi cho hoạt động truyền thông của Đài truyền thanh cấp xã theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa …, Kỳ họp lần thứ… thông qua ngày… tháng… năm 2026 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày… tháng … năm 2026./.
	 Nơi nhận
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;
- Bộ Tài chính;

- Bộ Tư pháp (Cục KTVB và QLXLVPHC);
- Cục Quản trị II; Cục Hành chính - Quản trị II;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh An Giang;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thủ trưởng sở, ban, ngành tỉnh;
- Thường trực: HĐND, UBND, UBMTTQ VN xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh An Giang;

- Công báo; Cổng thông tin điện từ tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO